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[Steffensen.] 
gør 홢 netop fordi fordelingsproblemet ikke 
er løst sammen med teknikkens fremskridt. 
Men jeg hilser altså de bestræbelser, der her 
gives udtryk for, med glæde og håber, at 
dette samarbejde må føre til, at vi med sinds- 
ro kan tage imod disse mægtige kræfter, så 
at samarbejdet kan blive til gavn for hele 
menneskeheden og ikke skal føre til kul- 
turens undergang. Jeg skal give tilslutning 
til dette forslag i håb om, at det må føre til et 
hurtigt resultat. 

Udenrigsministeren (Ole Bjørn Kraft): 
Jeg havde meget håbet og i virkeligheden 
ventet, at dette forslag havde kunnet finde 
tilslutning fra alle sider i denne sal. Nu må 
jeg nøjes med at takke ordførerne for de de- 
mokratiske partier for den tilslutning, de 
har givet forslaget, og den forståelse, der her 
er blevet vist for det meget betydelige viden- 
skabelige skridt, der her bliver taget i men- 
neskehedens interesse. 

Til den ærede ordfører for socialdemokra- 
tiet vil jeg gerne sige, at jeg ligesom han 
synes, at det havde været morsomt, om man 
i en hule, som han sagde, kunne finde en 
indskrift som: den og den dato begyndte jern- 
alderen. Men det var ikke muligt for den på- 
gældende periodes mennesker på en sådan 
måde at understrege den nye tids frembrud 
af den simple grund, at man ikke vidste, at 
det var jernalderen, der begyndte. Det er 
noget, vi har fundet på senere, men vi ved jo, 
som det ærede medlem så rigtigt understre- 
gede, at vi lever i en tidsperiode, der med 
rette kan bære betegnelsen atomalderen, og 
derfor er det så væsentligt, at man samler 
sig om løsningen af de opgaver, som det 
store videnskabelige fremskridt, der her er 
nået, stiller os overfor, og at man gennem 
studier søger at finde vejene til, at den mæg- 
tige energi, der her stilles i menneskehedens 
tjeneste, kan blive udnyttet også til fredelige 
formål. 

Det ærede medlem var inde på spørgs- 
målet om, hvilke stater der har deltaget. 
Jeg vil gerne oplyse, at der til forberedelse 
og endelig konstituering af rådet og tilrette- 
læggelse af dets arbejde har været afholdt 
et møde i Paris fra 5. til 9. maj, og her deltog 
følgende stater: Belgien, Danmark, Frankrig, 
Italien, Norge, Holland, Den vesttyske For- 
bundsrepublik, Sverige, Schweiz og Jugosla- 
vien, således at nogle af de lande, som det 
ærede medlem nævnte, nu er deltagere i dette 
arbejde. Storbritannien mødte kun med en 
observatør, men denne observatør deltog på 
meget værdifuld måde i de diskussioner, der 
blev holdt under dette møde, og som jeg 

allerede har nævnt, deltager England jo di- 
rekte i arbejdet ved, at det stiller et appara- 
tur til rådighed for denne forskningsgerning. 

Til det ærede medlem hr. Federspiel, 
venstres ordfører, vil jeg gerne sige, at det 
er jo en sag, som altid volder vanskeligheder, 
når vi skal til at oversætte disse internatio- 
nale tekster med de nye udtryk. Jeg tror, 
at man fra alle sider må bestræbe sig for 홢 
heri er jeg ganske enig med det ærede med- 
lem 홢 at give teksten en så god og smuk 
dansk udformning som muligt. 

Jeg takker det ærede medlem hr. Foss, 
det ærede medlem hr. P. N. Petersen (Røjle) 
og det ærede medlem, hr. Steffensen for den 
forståelse, de har vist overfor dette spørgs- 
mål, og for deres tilslutning til forslaget. 

Endelig vil jeg gerne sige til den kommu- 
nistiske ordfører, det ærede medlem hr. Chr. 
Nielsen, at det er meget nedslående at høre 
en tale som den, han holdt, ikke fordi det 
er en kommunist, der holder den, men fordi 
den er båret oppe af en mistanke, som er al- 
deles uberettiget, en mistænkeliggørelse og 
en mistro, som ikke blot er uberettiget, men 
også er farlig for den fredelige udvikling i 
verden. Jeg mener, det med rette kan siges, 
at den mistro, den mistænkeliggørelse af et- 
hvert forsøg på et fredeligt samarbejde, den 
manglende tillid, som i øjeblikket gør sig 
gældende mellem folkene og først og frem- 
mest i de to grupper, man betegner som 
øst og vest, er en af de farligste krigsårsager, 
der eksisterer. Dette, at det ikke kan lykkes 
at trænge igennem til den rent menneskelige 
forståelse af hinanden, men at alt, hvad man 
foretager sig, bliver mødt med mistro, med 
mistænkeliggørelse, med manglende tillid, 
udgør en afgjort krigsfare. Men denne mistro 
og denne mangel på tillid skulle dog ikke 
også føres ind i de enkelte lande. Det er 
skæbnesvangert nok, at den består mellem 
de to grupper 홢 og vi ved, at den kan have 
mange årsager, vi skal ikke diskutere det 
ved denne lejlighed, den er i hovedsagen alde- 
le's uberettiget 홢, men det er skæbnesvan- 
gert, hvis den nu føres ind i diskussionen i 
de enkelte lande, og det, det ærede medlem 
gjorde her, var jo faktisk i denne sal, i dette 
land nu at sænke et jerntæppe ned, idet det 
ærede medlem så på denne sag udfra et syns- 
punkt, som intet har at gøre med en dansk be- 
tragtning, som ikke er begrundet i nogen 
dansk holdning, og som ikke er begrundet i 
selve forslaget. Blot fordi der her er tale om et 
regionalt samarbejde, hvori en række vest- 
europæiske stater deltager, skal det mis- 
tænkeliggøres, skal dette ærlige og redelige 
videnskabelige arbejde mødes med mistro. 
Vi var ude for noget lignende i går i folke- 


